Quod est actum in uilla de Mora decima die menssis octobris 
anno a Natiuitate Domini millessimo CCC octuagessimo quinto. 
Sig(signe)num / Petri Castellui predicti qui hoc laudo, concedo et 
firmo.

Testes huius rey sunt: discretus Berengarius Uenrell (sic), 
rector de Labaria, / et Iacobus Colomer, notarius.

Sig(signe)num mei Perpiniani Ypoliti, vicarii et publici notarii 
villa de Mora, pro honorabili domino Tristani /48 de Nauers, rectore 
ecclesie eiusdem uille, qui predicta scribi feci, clausi et signaui 
sub die / et anno prefixis.

(Al dors:) Carta de venda que fonch feyta al senyor comte de 
la caseta ab l’estable de la devallada del Castell de Móra.

102

1386, desembre, 21. Móra
Pere Monreal i la seva esposa Saurina, habitants de Banyoles (Tivissa), 

venen a Joan, tercer comte de Prades, un cens anual de sis sous, 
pel preu de seixanta sous de Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall, 20, doc 1021.

Nouerint uniuersi quod ego Petrus de Monreal et uxor mea 
Saurina, habitatores loci de Banyoles termini de Tiuiça, quisque / 
nostrum in solidum et pro toto ita quod unus pro altero nullam 
valeat excusare, renunciantes beneficio diuidende acci / onis et noue 
Constitutionis et epistole diui Adriani, cum hoc presenti publico 
instrumento firmiter valituro, gratis et ex /3 certa scientia, titulo 
pure et facte uenditionis uendimus et pura uendicionem facimus 
uobis inclito domino Io- / hani, comiti Montanearum de Prades, 
et vestris, sex solidos monete Barchinone censsuales, annuales et 
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rendales, / quos vendimus uobis et vestris pro precio sexsaginta 
solidos monete Barchinone, quos omnes a uobis numerate habui-
mus /6 et recepimus.

Idcirco renunciamus omni excepcioni uendicionis predicte 
uobis non facte et per rationem predictorum a uobis / non habi-
te et recepte et doli et etiam in factum. Et si hec uendicio plus 
dicto precio ualeat vel ualebit, paucum / uel multum, totum uobis 
et uestris nostra propria auctoritate donamus. Renunciando omni 
iuri et legi que subuenit deceptum /9 ultra dimidium iusti precii, 
predictos autem solidos censuales, annuales et rendales assignamus 
et asse- / curamus uobis et vestris super omnibus bonis nostris 
mobilibus et in mobilibus et per se mouentibus, que nunc / de 
presenti habemus uel habere poterimus.

Predictos autem sex solidos censsuales, annuales et rendales 
/12 promitimus uobis et vestris soluere et paccare in primo venien- 
ti festo Beati Miquaeli mensis / septembris et postea annuatim 
in dicto festo franchos, quitios ab omnibus questiis et ab / omni-
bus aliis exactionibus, ad omnes uestras vestrorumque uoluntates 
perpetuo faciendas sine omni /15 retenimento, saluo tamen dictum 
censsum, iure laudimio, faticha et empara et firmamento domi-
nioque / et directo uestri et vestrorum ponendo et mitendo uos et 
vestros de predicto censsu in plenam et corporalem possessionem 
uel quasi cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro. 
Et te- / nere et pacifice possidere predictos sex solidos censsuales 
perpetuo faciemus franchos, liberos /18 et quiete, ut dictum est.

Et guirentes et defenssores inde uobis et vestris de hac vendi- 
/ tione esse promitimus ante causam et in causa et post causam 
contra omnes personas preter terre potestatem, / obligando uobis 
inde pro euictione et legali guirentia huiusmodi vendicionis omnia 
bona nostra et /21 iura presentia et futura ubique sint.

Quod est actum in loco de Mora uicesima prima die decem- / 
bris anno a Nativitate Domini millesimo CCC octuagesimo sexto.

Sig(signes)na nostrorum Petri Monreal et uxor eius Saurine 
predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus. Testes 
huius rey sunt Franciscus Pisa et Petrus Ceruello loci de Mora.

Sig(signe)num mei Iohannis Guitardi, vicarii et notarii publici 
ecclesie loci de Mora pro uenerabile et discreto domino Tristanio 
de Naues, /24 rectore ecclesie dicti loci, cuius notaria est, qui 
presens instrumentum recepi et in anch publicam formam redigi, 
feci, scribi, et clausi.
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Sit omnibus notum quod ego Petrus Monreal et uxor mea 
Saurina, loci de Banyoles, termini de Tiuiça / confitemur uobis 
inclito domino Iohane, comite montanearum de Prades, et uestris, 
quod soluistis nobis / et nos a uobis habuimus numerando omnes 
illos sexsaginta solidos Barchinone, pro quibus uendidimus uobis 
sex /27 solidos monete, censsuales et rendales, prout instrumento 
uendicionis continetur. Idcirco renunciamus / omni excepcioni 
pecunie predicte a nobis non habite et doli. In cuius rey testimo-
nium ueritatis facimus uobis fieri / anch presentem apocham de 
receptum ad eternam memoriam.

Quod est actum in loco de Mora uicesima /30 prima die mensis 
decembris anno a Nativitate Domini millesimo CCC octuagesimo 
sexto.

Sig(signes)na nostrorum / Petri Monreal et uxor eius Saurine, 
predictorum, qui hoc laudamus, concedimus et firmamus. Testes 
huius rey / sunt, Franciscus Pisa et Petrus Ceruello loci de Mora.

Sig(signe)numnostri Iohannis Guitardi, vicari et notarii publici 
ecclesie loci de Mora pro uenerabile, discreto, domino Tristanio 
de Naues, rectore Ecclesie dicti loci cuius notarie est, qui presens 
instrumentum recepi et in anch publicam formam redigi, feci scribi 
et clausi cum supraposita in prima linea huius signi ubi dicitur: 
Ecclesie loci de Mora.

103

1387, març, 8. Móra
Maimó Abhassé i la seva esposa Neyma, i Axeró Caraver i la seva esposa 

Fàtima, moros de Móra, venen a Joan, tercer comte de Prades, un 
cens anual i perpetu de setze sous i vuit diners de Barcelona, pel 
preu de dos-cents sous de Barcelona.